Quod in.monasterio Karitatensi; quando abbas Cluniacensis presens
est, scribitur et pronuntiatur pro eo in hunc modum : missam domnus
abbas, lectionem vel aliud.officium decanus; abbas sive qﬁicumque alius
abbas presens fuit, scribitur et pronuhtiatl'u' pro eo in. hunc modum
presente vel absente abbate Cluniacensi : missam domnus alsbas petens,
Jectionem vel aliud officium dommnus dbbas petens. R o

- Hugudechun, quondam silpprior de Karitate. Humbertus, elemosina-
rius. Theobaldus, abbas Balmensis. Bernardus de Bldll'Zi',‘ monachus et
sacerdos. Alardus de Cheviriaco ?, monachus et sacerdos. Berardus de
Bertalia, monachus et sacerdos. .Doﬁlnus»WiHéhnuéi, quondam abbas
Cluniacensis. Durannus de Monzac, moirlac]i}_ls,'.:e't?-S,zicefd(‘)s; Hugo de
Gravilonga, monachus et sacerdos. Andreas P.laiﬁn‘s ,.monachus et sa- .
cordos. oo RN | .
Quod abbas Cluniacensis in monasterio de Karitate potestatem habet

' [Lisez Blanzt.] —* [Chavaiiaco ?]
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monacos benedicendi et non alius et cogendi eos ad benedictionem
et professionem hoc modo quod, si noluerint benedici, possint expelli
per eundem abbatem. . oo v

Martinus, sacrista Cluniacensis. Thomas de Monte Falconis, mona-
chus et sacerdos. Theobaldus de Monastello, monachus et sacerdos:
Guiscardus Passelege. Hugo-de laBuschere, monachus et sacerdos. Hugo
de Belli, prior de Castro Canino. Henricus Bulgarus, monachus et sa-
cerdos. Parisius, monachus et sacerdos. Hugo, suppriorde Lurciaco.
Johannes Niverhens‘is., monachus et sacerdos. Hic de auditul. Magister
Martinus. Hic de credulitate. Gaufridus, prior de Courtenai. Hic de au-
ditu. Thomas, celerarius de Karitate, monachus et sacerdos. Hugo,
prior de Silviniaco. Stephanus, camerarius C'lunia_censis. Willelmus,
prior de Tentuaco 2. Bertrannus, prior Karﬂoci.,ViniCﬁs, sacrista de Mar-
tiniaco. Aimardus, prior de Paredo. Guiscardus, prior de" Borbonio.
Gimo, monachus Karitatensis. F ranco, supprior de Karitate. Reinaldus
de Gerre, monachus Karitatensis. Arnulfus de Narende, monachus et
sacerdos. Bernardus de Bosco, monachus et sacerdos. Adam, kamera-
rius, monachus et sacerdos. Petrus de Escuroles, monachus et sacer-
dos. Willelmus, monachus et sacerdos. Hic de credulitate. Petrus, sup-
prior de Donziaco. Stephanus, abbas Thiernensis. Theobaldus, abbas
Balmensis. Gerardus de 'Semuliaco, monachus et sacerdos. Bernardus
de Blozi? monachus et sacerdss. Herebertus, monachus et sacerdos.
Dominus Willelmus, quondam abbas Cluhizicensis. Meschinus, mona-
chus et sacerdos. Andreas Rafins, monachus et sacerdos. Durannus,
monachus et sacerdss. co

Quod abbate presente aput Karitatem, monachi Karitatenses vel
prior non exeant sine licéntia abbatis, nec pulsetur ad capitulum), colla-

tionem vel reféctor_iﬁm siﬁe iicentié_' abbatis. _ ‘

Dominus. Willelmus; quondam abbas Cluniacensis. Durannus de
Monzic, monachus et sacerdos. Hﬁgo de Grz{vilungis, monachus et sa-
cerdos. Meschinus, monéchué"et sacerdos. Andreas Rafins, monachus
el sacerdos. Magister Martinus. '

! Ces mots sont en marge i la suite du nom. —* [ Nantuaco 2}—* [ Blonzi pour Blanzi.]
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Quod abbas Cflumacenms cum venerit ad Karltatem in’ Fecessu suo
re01p1t ibi v ‘solidos’ ad elemosinas suas fac1endas
" Probant :. Henricus It Bugres, _ monachus et sacerdos Johannes,

prior Sancti Martini. Magister Martinus. Dominus Willelmus, quon-

dam abbas Clumacemls DLu annus Anghcus.

- Quod prior de Karitate et alii prlores conventuales Clumaconsls or- -
dinis possmt instituere et destituere PI‘IOI‘eS conventuales sibi subpctos
et corrigere et ordinare in_illis prioratibus et monacos “transferre et .
alia secundum Cluniacensem ordinem facere et 'dla secundum c[uod Vi-

4 dermt expedlre

" Probant : Almm.cius, prlor de Paredo. 'lheobaldus pI‘IOI‘ de Culu-

',])ers Stephanus puor de Cunseio. Adam de Rodolio, monaclius et
S'lcerdos “'Gimo, monachus de Karitate. Pétrus, decanus de Paredo

Franco supprlor et quldam alii.
Quod solutio -et prestatlo obuli non excludunt alia v1at1ca deblta ab-
batl a monabtex 1o Kal 1tatensl i : .
Damel monacus et sacerdos Thomas de Monte Talcoms monachus

et sacerdos. Hugo de Billi, prior de Castro Canino. Parisius; monachus

et sacerdos. Hugo, supprior de Lurci. Johannes Nivernensis, monachus

et sacerdos. Galfrldus prior de Curtena1 Thomas Celerarius, mona-

_chus et sacer dos Stephanus camerarius. Theobaldus. Guiscardus Pas-

N

seleoe monachus et sacerdos. Aimardus de Paredo, prior. Gu1sca1 dus,
PI‘IOI‘ de-Burbun. Stephanus de Cemsi?, PI‘lOI‘ Andreas prlor Montis
Desiderii. Adam de Rodoho Glmo monachus et sacerdos.. Theobal-
dus grenetarlus Karnitatis. Franco supprlor de Karitate. Berardus de

Bosco,, monachus et saceldos Evelaldus PI‘IOI‘ de Mesa.: Wlllelmus

‘,i.mon'lchus Clumacensm Petrus supprlor de Donmaco. Ar[ ]ulfus de

Nerunde - -

"Quod pumtl fuerunt 1111 qm destltuerunt Wlilelmum Besor chunt
Laurencms de Llcomo Anselmus de Sancto Ione Richardus de escan,
monachus. " C ' :

T [Lisez Coingi ?]
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Quod abbas Cluniacensis habet hoc jus in prioratibus Cluniacensi-
bus, quod ad libitum suum potest instituere et destituere prioi'e's et
alia facere. Dicunt : Andreas, prior de Monte Desiderii. Franco, sub-
prior de Karitate. Afi ]mardus prior de.Paredo. Petrus .decanus de

Paredo.

Quod rasa sunt quedam de libris et instrumentis monasterii de Kari-
tate; que faciebant in hoc negotio pro parte ecclesie Clumacensis. Di-
cunt : Franco, subprior de Karitate. Thomas de Monte Falconis, mona-
chus et sacerdos: Adam de Rodolio, monachus et sacerdos.

Quod disciplina fugitivarum reservatur abbati Cluniacenst circa eos
de Karitate, sicut per totum ordinem Cluniacensem. Probant multi de
nostrls et ma_]or pars adverse partls . '

Quod abbas' Cluniacensis habet juridictionem in villa de Karltate et.
in aliis villis ad Karitatem pertinentibus burgenses possunt appellare ad

abbatem a priore et ab aliis. Ricardus Passelege. Parisius, monachus et -

sacerdos. Magister Martinus. Hugo, prior de " Silviniaco. Duraniius,
prior de Martiniaco. Stephanus, camerarius Cluniacensis. Bertrannus,
supprior Kariloci. Stephanus, prior de Cu531ac01 Arnulphus -de Na-
runda. ‘ ‘

Quod servientes abbatis Cluniacensis, quando abbas venit ad Cari-
tatem habebant ibi quedam beneficia vel feoda consueta, sicut in ‘aliis
.pribratiliu's'. Dicunt :' Martinus sacrista, monachus et sacerdos. Thomas
de Monte Falconis, monachus et sacerdos. Hugo de la Boschere. Pari- .

-stus. Henricus Bulgarus. -Johannes' Nivernensis, et loquitur de creduli-

tate. Durannus, prior de Martiniaco. Adam de Rodolio. Petrus de Roe-

.lon Durannus Anghcus

 Quod st allquls monachus Cluniacerisis dehquel it, sive aliquis prior
n presbytero ipsius ecclesie vel obedienciariis, abbas consuevit man-

~dare-priori, quod illud’ faceret emendari et si tunc prior negligens

esset, abbas posset per se émendari®, Dicuiit : Helias, prior de Maroliis.

Giraddus, prior de Crispeio. Johannes, prior Sancti Martini de Cam-
pis, et Stephanus, prior de' Rodolio. ‘

! [Ci-dessus Cunsiaco. — * Lisez emendare. ]
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4498.

BULLA INNOCENTII PAP/E 11T AD ABBATEM CLUNIACENSEM, DE JURE ABBATIS CLUNIACENSIS
IN ABBATIAM SANCTI GERMANI ALTISSIODORENSIS.

" Innocentius, etc. Postulahtei quondam “dilecto, etc. (Bull. Clun.,
p- 103, col. 2, n° 21). :
’ 4499,

BULLA INNOGENTH.P:APIE III, QUA CONFIRMAT ‘ABBATI ET GONVENTUI CLUNIACENSI.
ELECTIONEM ET INSTITUTIONEM PRIORIS DE CARITATE. ’

. (Bibl. nat. or. 301; cop. 120-177; lat. nouv. acq..2274, n° 10%)

~ Innocentius, episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis Giroldo
abbati et conventui Cluniacensi, salutem et apostolicam benedictionem.
" Auditis et intellectis que a te, dilecte fili abbas, pro monasterio tuo,
" ex parte una, et monachis ‘de Caritate ex altera, super electione ac
institutione prioris fuere proposita: coram nobis, de fratrum nostrorum
consilio jus eligendi et instituendi priorem in monasterio de Caritate-3
“tibi et tuis successoribus adJudlcantes super hoc alteri.parti perpetuum
duximus’ silentium imponendum. Mandantes ut abbas Cluniacensis
super institutione prioris cum monachis utriusque monasterii ma-
turioris etatis et sanioris consilii prudenter deliberet. et de rpsorum
consilio Hlum instituat, quem secundum instituta regularla viderit
,preferendum ita tamen quod ex hoc nuﬂa immineat Cluniacensi
abbati necessitas qmn saniort Eonsﬂm acqulescat Nulla ergo etc. S1
. quis, etc. Datum Lateranni, 1 nonas februarii, pontlﬁcatus nostri
anno octaVO'decimo. ‘

! D'ms sa table chronolog1que Bréqui- * Copie délivrée par André, notaire, le
gn) date .cet acte du 5 juin 1315, - Non. ag novembre 1294.

Jun.an. 18°. 3 227[1 Karztate

1216,
5.janvier.

1216, 3 février.
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4500.

CHARTA QUA HUGO, DOMINUS DE BERZ]ACO CONFITETUR SE NIIIL JURIS HABERE
’ IN MOLENDINO DE FIRMITATE.

{Bibl. nat. or. 300; cop. 120-184; E. 267, n°L.)

1216 (n. s.), Ego Hugo, dominus [de] lBerzia_\co, notum facio .omnibus presentes
- fevrier., litteras mspecturis, quod cum crederem me et antecessores meos tale
jus .in_molendino de Firmitate, quod est helemosine Cluniacensis,

habere, ut sine molendurls ibi deberem molere, tandem testimonio
proborum virorum comperl quod in hoc nichil juris habebam, sed
molenduras sicut et ahus extraneus debeo persolvere unde . omnll)us
blgnlﬁCO c[uod nec ego nec successores ‘met, nec-alius dominorum ‘de
Berziaco possumus in. hoc’ ahquod jus ‘reclamare, nec in predicto
molendlno aliquid juris habeo ; et si quod michi corﬁpete])at ego pro

amore Del (IllltaVI et conce551 dicte helemosine Clunmcensl hoc
excepto quod pro custodla et- defensione illius molendlm degrana—

- turam™ meam 1bi habeo et promde illud teneor tueri et conservare.
In quus ‘rei testimonium ‘et firmitatem, presenti pagme Slglllull’l meum
apposul Actum anno gratie MO CC° XV°, mense fel)roarlo 2/‘ . ‘

(Au dos) Carta de Berz13

11501

MR

BULLA HOP\ORII PAP/E I, QUA CONFIRMAT BULLAM INNOCENTII PAPIE IH SUPEH

ELECTIONE PRIORID DE CARITATE

(Blbl nat. or. 301 cop 120 176 lat. nouv. acq. 027/; n° u“)

1216, Honorlus eplscopus servus. servorum De1, dllectls fihis Giroldo

15 octobre.  ahhati et conventui Cluniacensi, salutem et apostolicam benedictionen.

Justis petentium desideriis dignum est nos facilem prebere assensum,

' Voir Du Cange, hoc verbo. o * Le moulin de Ia Fertd avait été donné
* A Tacte est appendu le scean de a Cluny par Eudes de Berzé. Cf. n° 3054.
Hugues de Berzé avec cette légende: - * Copie délivrée par Jean Baconier,

SIGILLUM HUGONIS DE BERZI. clerc notaire de Liyon, le 10 juin 1296.
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et vota que a rationis tramite’ non discordant, - effectu proSec[uenté
complere. Eapropter, dilecti in-Domino filii, vestris: justis precibus
inclinati, diffinitivam sententiam super electione ac institutione prioris
de' Garitate?! a‘felicis memoriedfnno centio]-papa; predecessore. nostro;
pro vobis justitia exigente prolatain; ;sicutfin?:ejusdéﬁl".predeces'soris
nostri litteris continetur, auctoritate apostolica ‘confirmamus;,” et pre-
sentis scripti patrocinio‘ communimus. Ad rel -autem - evidentiam ple-
niorem, sententiam ipsam presentibus de verbo .ad verbum .duximus
inserendam;, cujus tenor est. talis : « Innocentius, etc:2. » Nulh ergo, etc.
Si quis, etc. Datum Lateranni, idus OCto])ris,.pontiﬁcatus nostri anno
primo. ' ' '

4502.

CHARTA QUA SIBYLLA, DOMINA BELLIJOCI, TESTAMENTUM GUICHARDI, MARITI SUI,
SESE OBSERVATURAM ESSE PROMISIT.

(Bibl.nat. or. 320; D. 17; E. 286, CCLXIV.)

Ego Sibilla, etc. (Bibl. Clun.,. .col. 1511 %)

1503,
CHARTA SIBYLLZE, DOMINE BELLUOCT, DE ABSOLUTIONE MARITI SUI
' A PRIORE DE DOVRA.”

(D 26.)

- Ego Sibilla, domina Bellijoci, notum facio omnibus preesentes lit--

‘teras inspecturis, quod cum corpus karissimi et domini mei et mariti
mei bonz memoriz Guichardi ¢, de transmarinis partibus Cluniacum de-

! 2274, Karitate.
! Vide supra, n° 4499.
- Variantes : lig. 3, cartam, lisez: char-
* tam; lig. 4, Sybilla, lisez: Sibilla; 1ig.6,
.cha‘ris_simus, lisez : karissfmus; lig. 14,
filia, ajoutez : Domini; lig. 20, wmcc,
ajoutez : sexto decimo: lig. 25, quod,
ajoutez : presens. Le sceau manque.

VI.

% [Guichard IV le Grand, ayant accom-
pagné Louis, depuis Louis VIII, dans son
expédition d’Angleterre en 1216, mourat
ausiége de Douvres, aprés le18 septembre ,

_ date" de son testament. (Art de verif. les

dates , t. 11, p‘. 475.) La.diﬂ]fz_ulté soulevée
par I'évéque de Macon au sujet de 1'ab-
solution de Guichard est & noter.]

. _ s

IMPRINERIE KATIONALE,'

1216., octobre.

1216, octobre.

1210, octobre.

1210,
11 novembre,
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latum fuisset tunl’uland.upl‘ ibidem, et doniinus: Plontius], Masticonensis
episcopus, qui’ tunc presens erat,: de ipsius absolutione, cujus-ipse
parrochianus-érat, non- ad plenum. se certificari diceret, eo quod
sigiltum :prioris. de,Dovra, :a quonabsolutionis- beneficium fuérat- as-
sécutus, auctoritdle doniin_i legati, sicut ejuscdem prioris “patentes
litteree testabantit, sihi  minus authenticum videretur, ego eidem
episcopo atque abbati et ecclesize Cluniacensi ,promisi, quod. si. qua
damna vel gravamina propter hoc incurrerent, psos ab omni damno
et” gravamine conservarem indemnes. Hoc .ipsiun promisit, publice
Humbertus, flius meus., In.cujus ret testimonium prasentes litteras
sigillo meo et sigillo Hamberti, filii mei, feci roborari. Actum anno
gratiee M. CC.XvI, mense octobris.'

4504,

CHARTA QUA SIBYLLA, DOMIP‘IA BELLIJOCI, DAT CORPUS SUUM

IN EGCLESIA CLUNIACENSI SEPELIENDUM.

T (D.a2g)

Ego Sibilla, domina Bellijoci, omnibus notum facio prasentes lil-
teras Inspecturis, quod pro dulci affectione quam habebam erga
bonz memorie dominum et maritum meum Guicardum, dominum
Bellijoci, corpus meum donavi in ecclesia Cluniacensi et cum ipso
sepulturam élegi. In cujus rei testimonium presentes litteras sigilhi
mei munimine feci roborari. Actum anno gratiz M. ¢C. XV, mense oc-
tobris. - - C Co-

4505.

BULLA HONORII PAPA III, DIRECTA AD ABBATES SANCTI PETRI AC SANCTI ANDREZE. VIEN-
: ‘NENSI'S, ETC., PRO REVOCATIONE ALIQUOT PRIORATUUM AC DECANATUUM IN PROVIN-
CIA VIENNENSI QUIBUSDAM- EPISCOPIS, ABBATIBUS, ETC., CONCESSORUM. ’

* ‘L . X . .

Honorius, etc. Ad audientiam nostram, etc. (.Billl. Clun., p. rol,
col. 1, N2 ’

DE L'ABBAYE DE CLUNY. .50

h506

BULLA HO‘JORII PAP/h I AD SUPPRIORE\! ET CONVENTUM DE CAH[TATL QUA EIS MANDAT
R
UI‘, MALIS SUGGESTIONIBUS REPUDIATIS, MANEANT IN RFVERE\'TIA BT OBEDIENTIA
N IEMEN AR EE TE A PN T S N LAY A S N S LR B
CLUNIAGENSIS ECCLES]/E i ’

(Bibl. natcop 121-79.4)" " i a2
Honorius, episcopus, servus servorum Del dllectls ﬁlns ... sup-
p1scop i
priori et conventui, de Caritate, salutem et apostollcam benedictionem.
Licet pro.cer toy credamus ,u([uod Vexatlo., {ua per quorundam. insolen-

tiam’ temere- suggerentium, ‘ut’ su])traheretls reverentiam ét-obedien-

tiam debitam Cluniacensi ecclesie matri: vestre, monasterim vestrum
in spiritualibus et temporalibus graviter attritum esse dinoscitur, vobis
tandem tribuit intellectum; de tranquillitate tamen vestra: et ipsius
monasterii ‘vestri reformatione.ac statu juxta officii nostri debitum
curam sollicitadinemque gerentes, ‘discietionein vestram attente mo-
nendam duximus et hortandam, per apostolica vobis scripta firmiter pre-
cipiendo mandantes, quatinus ipsi Cluniacensi ecclesie sicut membra
- capiti humiliter obsequentes, dilecto filio . . . abbati ejusdem ecclesie,
juxta Cluniacensis ordiriis instituta impendatis reverentiam et obe-
dientiam humilem et devotam, non credentes vanis quorumdam sei-

monibus, qui, sicut ‘accepimus, adhuc spirantes minarum et rebellionis.
u P P

in discipulos Domini vobis persuadere conantur, quod questiones vestre
temere mote contra ipsam Cluniacensem ecclesiam, ac demum apo-
‘stolice sedis judicio terminate, facile adhuc poterunt instaurari; certi
quod firmiter gerimus in proposito vos et sepedictam Cluniacensem
ecclesiam reducere ad consuetum vinculum unitatis, quod non credi-
mus posse cautms fier1, quam prowdendo ne questlones huJusmodl
1e01dlvent cum I‘eCldlll 1angores perlculosmres esse soleant prnmtms
Datum Rome, apud Sanctum Petrum VI ldus decemhrls pontlﬁcatus
nostri anno primo’. .-

! Labulle en plomb était encore suspendue & cet acte lorsque L. de Barive le copia.
8,

1210,

. 7 décembre.

1217 (m s.j,
* janvier.

1217 (n. 8.),
janvier. .

60 _ - CHARTES

450/

s

CHABTA QUA WILLELMUS CO\IFS VlENNENrSIS LT MATISCONLNSIS I\OTUM FACIT SE SER-

4 s

VATUBUM QUIDQUID STATUERINT INQUISITOBES SUPER QUERELIS QUAS HABEBAT CUM
ECCLESIA CLUNIACENSI PRO DOMO MONTISBERTOLDI.

(D. 338.)

Ego"Wilierl:hus, coimes Viennensis et Masticonensis!, notum facio
ox.nvnifblis prasentes litteras-inspecturis, quod.in illa compositione que
facta fuit inter ‘me, ex una parte, et venerabilem virum dominum
Geroldum, abbatem Cluniacensem, et dictam ecclesiam, ex altera,
apud Trinorchium;, sicut in’ mstrumento inde confecto plenius conti-
netur, nulla fuit facta compos1t10 de Monte Bertoudi, neque de ejus
pertinenciis. Imo remansitin querela, et dictum fuit, quod mfra xr dies
postquam fuero requisitus ipsi abbati et ecclesie jus faciam de memo-
rata querela. De nemore de Arbonai debent inquirere jus meum el
jus abbatis Hugd de Azie, decanus de Perrona, et Guido de Losiaco,
miles de Monmalert. Et de Vigorset debent inquirere veritatem Joce--
randus, prior de Massihis, et Simon dé Vors?, miles. Iste due inqui-
sitiones debent esse terminate usque ad mediam quadragesimam. Fgo
autent quicquid dicti inquisitores dixerint et inquisiérint me servaturum
juravi et sigilaturum. In hujus rei testimonium prasentem cartulam
tam ego quam filius meus Guirardus, fecimus sigillis nostris roborari.
Actum anno griltize M. CC.XVI, mense januario, apud Trinorchium.

4508,
CHAKTA QUA WILLELMUS, GOMES VIENNENSIS ET MATISCONENSIS, CONFIRMAT
couposmomm FAGTAM INTER PATREM SUUM ET ECCLESIAM CLUNIACENSEM.

(Bxbl.. nat. cop. 121-197; D. 341.)

Ego, Willermus ,Wiennensis et Matisconensis comes, omnibus notum

! [Guillaume V, comte de Macon, pére de Girard I1.] — * [Lisez Ver's.]\
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facio presentes litteras inspecturis; quod quedam compositio facta fuit
inter nobilem viram Girardum?, comitem Matisconensem, et eccle-
siam Cluniacensem in hunc modum : « Notum sit, etc.?» Postea tem-
pore procedente orta est querela inter me, comitem W[ﬂleumun]
et domnum Gleroldum], abbatem. Cluniacensem, eo quod cartam
COlllltlS.Glr[aI‘dl] patris’ met, plene non servaveram. Super qua talis
éomp‘ositio intervenit, quod cartam patrls mei laudavi , concessi et sigilly
mei impressione confirmavi, et de cetero me firmiter servaturum jura-
menti religione firmavi. Pro emenda vero eorum in quibus dehqueram
contra ¢artam, dedi ecclesie Clumacenm n perpetuum dimidiam
monteiam morie apud Ledonem, ubi qumque. monteias et dimidiam
prius habebat, tam ex donatione mea quam ex légitima acquisitione ;
ita quod* ex hac donitione nostra®, quam ex éo quod ibidem prius ha-
hebat, integram calderiam' de cetero possidebit. Hanc antem calderiam
laudavi, concessi, et presentis scripti patrocinio monachis Cluniacen-
sihus confirmavi. Preterea pro salute mea concessi, ut omnia que fratres
Cluniacenses vel eorum famuli per terram meam ad necessitates con-
ventus Cluniacensis’ ducturi sunt, a pedagiis meis libera et immunia
smt et hanc composmonem me ﬁrmlter servaturum Juramentl reli-
gione firmavi. 4 o o
Similiter ego Grer:ddusG filius. comitis Gmﬂehm cartam avi mei
bone memorie comitis Gerardi, et cartam.patrls niei, comitis Guillelnii
suprascripfétm Jaudavi, concessi et confirmavi, et me' servaturum bona
fide fiduciavi fide prestita coxporah Testlbus ﬂgﬂhs nostrls. Actum
anno gratle M° GC° XVI°, mense Januarlo

! [D. Guirardum... Masticonensem.) comtes de Macon ; étaient fils et petit-fils de
* [Voir la susdite charte d'accord dans Guard ou Gérard I, et-non de Gum n ]

ce Recueil, t.'V, n° 4279.] o e [Suppl tam.] -
* [D.porteatortici,et plus bas Guerrini. * [D. mea.]

Eneffet, Guillaume V et Girard 11, son fils, °[D. Guiraltius.]
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, 4509,

CHARTA QUA GALTERIUS, ADUENSIS EPISCOPUS, NOTUM FACIT E., VIGERIAM IEDUEN\SE;\I.,
QUIDQUID IN VILLA' DE MANLE POSSIDEBAT, PRIORI MAGOBRII DIMISISSE.

(D. 542.)

Ego Glalterius], miseratione divina /Alduensis episcopus, omnibus

ad quos pi*zesens scriptum pervenerit notum facere volumus, quod L.,

vigeria Eduensis!, coram nobis constituta, confessa fuit, quod quicqud

tam ex obligatione pignoris marito suo et sibi, quam ex donatione H.,

quondam abbatis Cluniacensis, eidem facte in villa de Manle et appen-
diciis possidebat, totum in manu Ramaldi, de ordine Cluniacensi et
prioris Magobrii, Deo et ecclesiz Cluniacensi et Magobrii libere qui-
tavit et absolute. Dictus vero R., attendens devotionem ejus, ex con-
sensu abbatis ‘et conventus Cluniacensis, medietatem omnium qua
quitaverat in villa jam dicta et appendiciis, quandiu vixerit possiden-
dam concessit, ita tamen quod post ejus decessum omnia integre et
pacifice, absque aliquorum molestia, ad ecclesiam [Cluniacensem |
deveniant. Hinc est quod supradicta vigeria attentius supplicavit, qua-
tinus supér his litteras nostras testimoniales ecclesie memorate face-
remus. Insuper etiam nos rogavit, ut si deinceps. aliqui super hoc
rebelles et contradictores extiterint, quominus collatio dicte vigerie
facta ad ecclesiam pacifice non posset devenire, sententia percelle-
remus excommunicationis. Quod et ita legitima et fideliter promisimus

faciendum, et in hujus rei testimonium prasentem paginam sigilli

nostri munimine duximus roborandam. Actum anno gratie M. cc. de-
cimo septimo, mense maio.

: A1e .
' [La veuve de Rainaud, vierg d’Autun, s¢ nommait Ilisabeth. Voir au tome V,

n® 4420.]
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4510.

'CHARTA QUA ODO, DUX BURGUNDIE, NOTUM FACIT E., VIGERIAM EDUENSEM,
ACCEPISSE A RAYNALDO PRIORE MAGOBRII, MEDIETATEM RERUM QUAS IPSA EI DIMISERAT.

(D.5431.)

Ego Oddo, dux Burgundie, omnibus notum facere volo, quod cum

E., vigeria Eduensis, litteras meas patentes mihi exhibuerit?, in quibus
_continebatur, quod de omnibus gageriis, excepto de gagel‘ia de Rof-

1217, mai,

feio et de Byeria, ab omnibus filils suis concessum est eidem,vigeriaé
facere et dispensare quicquid voluerit, supradicta vigeria villam de
Manle;, quam R., maritus suus, vigerius Aduensis, habuit in plgnus et
ipsa postea ex donatlone H., quondam abbatis Ciumacensm Ipsam
vilam cum appendiciis et acquisitis libere et pacifice ecclesie Clu-
niacensi et Magobrii® in manu Reynaldi,-de oi‘diﬁe-[Cl’uniacensi] quit-
tavit. Dictus vero R., de Magobrio prior, cuni assensu abbatis et con-
“ventus Cluniacensis, medietatem * omnium quee quit'taverat Vigeria
eidem ad vitam suam p0551dendan1 concessit. Ft me - attentius supel
hoc saepefata vigeria rogawt ut 'si demceps aliqui ecclesiam super hoc
‘inquietare- vellent, i 1psam defendendo manutenerem. Quod ego manu-
tenere et defendere dictam ecclesiam in hiis omnibus efficaciter pro-
misi, prasentem cartam sigillo, meo roborav1 Actum’ anno gmtlae
M. GC. septimo decxmo mense maio . ‘

o 4511, .

COMPOSITIO FACTA INTER HELIAM, ABBATEM SANCTI JOHANNIS ANGELIACENSIS
ET ABBATEM CLUNIACENSE'\I

a (Bibl. nat. or. 302; E. 245, o :me.,)

Univérﬁé;'e:tc.""(Bibl: Clan., col. 1497). ‘ ' 2y,

2 novembre.

' Cette piéce est vidimée dans une
charte de Guillaume, évéque de Chalon,
«Datum Cluniaci,
post Bordas, anno Domini M. CCXXX. 0¢-

tavo (19 fév. 1239 n. s.)n.

die sabbati proxima'

! [Voir-t. V, n° 4420.]

* [Le texte porte Magrobi:.]
* Variantes : col. 1497, lig. 9, subjec-
subjectione; col. 149q,

lig. 2, Santonensis, lisez : Xanctonensis;

tionem, lisez :

1217,

1218,

6 janvier.
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a512.

CLIARTA QUA - PONTIUS, MATISCONENSIS EPISCOPUS, NOTUM FACIT WILLELMUM ET GUI-
CHARDUM DE VARENNIS ECCLESIE CLUNIACENST DONATIONEM CUSTODLE MOLENDINI DE
VERNETO CONFIRMAVISSE.' : ) '

(D. 554.)

Ego P[ontius], Dei permissione ecclesizz Masticonensis minister hu-
milis, notum facio ommibus preasentes litteras iilspecturis, qtiod Wil-
lelmus et Guichardus de Varennis, fratres, quitaverunt, et si quid juris
ibi habebant per sacramentuni concesserunt Deo et ecclesi Cluniacens
custodiam molendini de Verneto, quam Maiolus, quondam frater

eorum, prout ipst confitentur, in ultima voluntate sua pro remedio

anima su ipsi ecclesie Cluniacensi donaverat. Qua custodia. est n

viis panelli ! farinz. In cujus rei testimonium prasentibus litteris sigil-

lum nostrum apposuimus. Actum anno Domini M. ¢c. decimo septimd.

.

4513, ,
CHARTA ALFONSI, REGIS LEGIONENSIS,, ETC., QUA DAT CLUNIAGENSI ABBATI‘VIGINTI
MARCHAS ARGENTI SINGULIS ANNIS HABENDAS IN PORTATICIS CASTRI DE TORAS ET DE TORRES.

. (Bibl. nat. or. 303; C. 58; D. 228.) ! o ..

In Dei nomine. Notum sit omnibus tam pr'esentibus quam futuris

per hoc scriptum’ perpetuo valiturum, .quod ego Alfonsus, Dei gratia

réx Legionensis® et Gallicie?, do et in perpetuam helemosinam concedo

lig. 6, Eliam, lisez : Heliam ; _Chm'it{xte, ’

lisez : Karitate ; lig. 37, supprimez vel ;

lig. bo, quadreinium, lisez = quadrien- .

nium ; lig. 65, coercere, lisez : cohercere ;
col. 1500, lig.17, Alnisienensi ar'chie'piﬁ
scopo, lisez : " Alnisiensi archidiacono ;
lig. 23, canonico | lisez: canonicis ; lig. 27,
ana voce, lisez : viva'voce ; lig. 31, Gresac,
lisez : Grazac; lig. 35, Lopsant, lisez : Lop-
saut; lig. 37, et S. Leodegarii, lisez :
A. S. Leodegarii; lig. 38, Molio, lisez.:

Deo et monasterio Cluniacensi et vobis domno Gerundo®, ejusdem

monasterii reverendo abbati, vestrisque successoribus in’ perpetuum,

Niolio ; lig. 41, Emoberto, lisez : Enio-
berto; lig. 46, la derniére ligne a ct¢ coupec
dans l’original'd partir du mot pagina.

U Sic. Carpentier a lu virr [v11] panel
lis, ce qui est hien 1)réféml)le. Gloss., édit.
Didot, t. V, p. 49, col. 1, Pancllus, 4.

3 [D. Legionis.] : -

. * [Alphonse 1X, roi de Léon, succédit
A son pérc.F.erdinand‘ 1, le 21 janvie
1188 ¢t mourut le 23 septembre 1230.}

4 [D. Geraudo.]
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vigihti marcas’ argenti, singulis annis in procurationem unius' diel
universo czipitulo generali ejusdem monasterii. Has igitur vigintl mar-
- cas annuatim habendas assigno in decima de meo portatico de castro

Toras et de portatico’ de Torres, ob remedium anime mee et anima-

rum parentum  meorum, et quia de honis et orationibus que in ipso
monasterio et in membris ejus Deo jugiter exhibentur partem; ipso
largiente, desidero’ promereri. Si quis igitur filius vel nepos, seu qui-
¢unque alius, tam de meo genere quam de extraneo, contra hoc meum

- factum venire presumpserit, aut hanc meam donationem et helemo- '

~sinam cassare vel infringere attemptaverit, ipsius Dei omnipotentis et

“regiam indignationem incurrat et quantum prendiderit aut diminuere
attemptaverit in duplum restituat, et abbati atque- fratribus ipsius' -

monasterii mille marbutinos pro' ausu temerario persolvat, et cum
Juda, Domini ‘traditore, et cum Dathan et Abiron, (uos vivos terra
absorbuit, penas luat perpetuas in ‘inferno. Facta carta' apud Bene-
ventu-m,_.sexto die januarii, era M* cc® quinquagesima sexta. (Le sceau

est perdu.)

0514,

.

DIPLOMA FERNANDI, REGIS GASTELLAE, QUO DAT MONACHIS CLUNIACENSIBUS TRECENTOS

AUREOQS IN REDDITIBUS SALINARUM SUARUM DE ACCENTIA.

(Bibl. nat. or. 304 (vidimns de 12301); cop. 283-187; C. 57; D. 2402.)

~ Quoniam? dignum est, ut per quem reges regnant in eo regnare

! Au bas de l'acte, on it la formule tum. In cujus rei testimonium, sigilla nos-

suivante de vidimus : « Auctenticum, cujus tra ad instantiam Cluniacensis ecclesie

transcriptum de verbo'ad verbum ; de forma

ad formam hic est insertum, Nos Haymo,
. . 1 .

Dei gratia epmscopus; Lambertus, prior

Sancti Petri, et magister Martinus, officia- -

_ rius et archidiaconus Matisconensis, vidi-
mus et diligenter perlégimus, bulla sive
sigillo plumbeo _Ferrahdi,'regié Castelle
et Toleti, e¢jusdem signo et haronum pre-
dictorum subscpiptioriibus munitum, inte-

gram, perfectum, et in nulla parte vicia- .

VI.

presenti transcripto duximus apponenda,

Actium octavo idus maii, anno Domini’

millesimo ducentesimo tricesimo. »
(Trace de deux sceaux, dont un, celui
du prieur de Saint-Pierre de Mécon, est en
assez bon état.) .
- * [Imprimé dans Guichenon, Bib. Se-

busiana, édit. 1660, p. 3ub;.édit. 1780,

p- 91, sous la date erronée de 1256.]"
- % Chrisme en téte.” o

~ 9 .

IMPRIMERIE RATIONALE,

1218,
13 janvier.
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videantur, réligidsos viros pie et miseri_corditér confovendo, religiosa
loca donationibus et heneficiis extollendo, eapropter nos Ferrandus,
Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum domina Berengariz‘l ! regina,
genitrice nostra, terrestre regnum transitorrum attendentes et celestis
participes effici cupientes, ad cujus obtentum de hiis que transitorie
possidemus, pauperes Christi amicos nobis et favorabiles facere deside-
rantes, pro remedio illustrissimorum progenitdrum nostrorum, regis
Aldefonsi et regine Alionoris?, ut quibus in presenti regno dinoscimur
succedere, in celis divina gratia associari mereaniulj, necnon et salute
corporis et anime nostra® et genitricis nostre facimus cartam donationis,
concessionis et stabilitatis Deo et monasterio Cluniacensi, quod con-
structum est in proprio allodio predecessoris nostri Aquitanniz® Willelmi
pii et vobis domno Geraldo instanti abbati et vestris successoribus, to-
. tique monachorum collegio ibidem Deo servientium, presenti et futuro,
perhenniter valituram. Donamus itaque et perpetuo assignamus vice
-annua colligendos in redditibus salinarum nostrarum de Accentia tre-
centos aureos, de quibus vobis et quibuscunque ad capitulum convenien-
tihus, una trium dierum generalis capituli, fiat procuratio conpetenter;
mandantes et immutabiliter statuentes, ut quicunque dictos redditus
salinarum de nobis tenuerit, dictos® aureos teneatur vobis persolvere
certis temporibus annuatim. Volumus autem et stabilimus, quod hoc
factum nostrum baronum nostrorum consilio et approhatione robora-
tum inconcussum maneat et fideliter observetur. Si quis véro ex nostro
vel alieno genere ausu temerario nostre donationis et concessionis pri-
vilegium infringere vel diminuere attemptaverit, omnipotentis Dei indi-
gnationem incurrat et eternis pruciétibus mancipetur, et ad terrorem
‘Hlorum qui témppralia supplicia timent potius quam eterna, pénam in-
jungimus temporalem, ut pro violatione seu diminutione privilegii
quinque mhilia aureorum regie parti persolvere teneatur et dampnum,
' ‘Ferdinand 1T, roi de Castille en 1217, * [D. Alienoris:].
était fils de Bérengere ‘et d’Alphonse IX, * [D. nostree.]
et petit-fils, par sa mé're, d’'Alphonse VIII, [D. et Guichenon suppl. ducis.]
roi de Castille, et d’Eléonore, sa femme. [D. suppl. trecentos.]

-
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quod vobis vel yocem vestram pulsanti super hoc intulei*it, in dupplum

restituat et emendet. Facta carta apud Burgos; xm* dié mensis janua-
rii,-era M® CC*L. sexta, anno regni nostri primo. Ego rex Flerrandus]
regnans in Castella et Toleto, hané cartam, quam fieri jussi, manu pro-
pria roboro et confirmo. Rodericus, Toletane sedis zgrchiepisbopus,

Hyspaniarum primas, confirmat. (Monogramme, en _forme de roue, du roi

Ferdinand, dans Uintériear duquel on lit :) Signum Ferrandi regis Gas-
telle. (Et autour de la ro'ue.:) Lupus Didaci de Faro,_ alferiz regis, con-

firmat. Gonzalfus Roderici, major domus curie regis, confirmat. Mau-'

ricius !, Burgensis episcopus, confirmat. Tellius, Palentinus episcopus,
confirmat. Geraldus, -Sec-o])iensis_ episcopus, confirmat. Rodericus,
Segontinensis episcopus, confirmat. Garsias, Conchensis episcopils,
confirmat. Melendus, Oxomensis’ ep'iscAopus, confirmat. Dominicus,
Abulensis episcdpuss confirmat. Dominicus, Placentinus episcopus,
confirmat. Johannes, domini Regis cancellarius, abbas Sancti Anderii,
confirmat. Comes? Ferrandus confirmat. Rodericus Didaci confirmat.
Alvares Didaci confirmat. Alfonsus Tellii confirmat. Rodericus Rode-
rici- confirmat. Johannes Gonzalvi confirmat. Suerius Teﬂu conﬁrmat

Garsias Ferrandi, major domus domlne reglne conﬁrmat Gonzalvus :

Petri, major merinus? in Caste]la conﬁrmat Domlmcus" de. Sorla,
_]ussu cancellaru scripsit. , . o

1515,

' . CHARTA SENTENTLE JUDICUM DELEGATORUM A DOMINO PAPA, IN CAUSA PENDENTE -
INTER MONASTERIUM MARCINIACENSE ET SIMONEM, DOMINUM SINEMURIL

(D. 55.) .

Nos Gultardus prior Sancti Eleuci, Petrus’ praecentor, et Humber-
tus, popmtentlarlus Lugdunensm a dommo papa. Innocentlo _]udlces
delegatl 1n causa quae vertltur mter conventum et prlorem Marc1n1a—

! [i" ¢olonne: des. souscnptlons Gu1— ? a° colonne.

chenon n'a 1mpr1me que les souscriptions 7% Yoir Da Canve vi MaJor et MaJorz- :

des évéques, & partir de celie de Telhus‘,‘ nas, t. IV, p. 193, col. 2.
Palentinus.] - . _ L [01 Domuuco]

1218, 13 j'uin.
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_ P
censem, ex una parte, et Simonem, dominum Sinemuri, ‘ex altera,
audivimus querelas prioris et conventus contra Simonem, dominum
Sinemuri, que tales sunt : conquestus est prior et conventus, quod
Simon, .dominus Sinemuri, et servientes ejus gravaverunt homines
.ccclesm Marciniacencis constitutos in castellania Sinemuri, levando
ab els singulis annis messiones, ]ornaha feenum, paleam gaﬂmas et
exactiones nummorum indebitas, nomine occasionum; in nemoribus
quoque de Devens! et de la Crai injuriantur eisdem cedendo ligna. In
villa Marcinianensi declamare fecerunt bannum ex parte domini Sine-
muri, et violenter clauserunt ostia cellarii, quod ‘est infra cimiterium;
prohibént etiam hominibus Marciniacensibus in prejudicium ecclesia
queedam operatoria facere infra villam. Unde non modicum. leditur

ecclesia et injurié.m patitur; asserens a viginti annis dictas exactiones
et injurias ecclesie et ejus hominibus factas fuisse, @stimans gravamen
in singulis annis- octoginta libras et plus, addendo quod dominus Sine-
murl contra concessiones et libertates ecclesie Marciniacensi indultas.

infra villam et extra, rebus- ecclesie abutitur. Et hec proposuit, salve:
jure addendi et minuendi. Consequenter Simon, dominus .Sinemuri ,.
recognovit ecclesiam Marciniacensem super hiis petitionibus : in vill:
Marciniacensi, a meridie mercurii et tota die jovis, et 'dominica dic
non debet aliquid vendi quod debeat leidam, quod fit. Item de manu-
mortua, item de portagio bladi, item de furno, ubi 1e01p1unt tres
pometas2 pr101 et monachi, non solebant, nisi unam. In banno exce-

dunt (uatuor denarlos, et non de])ent nisi duos. Item de justitic

duorum homimum, quos fustlgaverunt et non debent. Iteni‘homines
domini et militum suorum recipiunt quod non debent. Item fregeruns
conductum domini capiendo’ Oldinum ‘de la Crosse. Cum teneantur

latrones reddere.domino, non reddiderunt Radulfum Poilon et Robi:
num de Gavardun: Item Oldinus, monachus de Octa?, percussit homines
domini Sinemuri, G. Selier et V. Breton et filium. ftem mercatoren:
n mnere vulneraverunt. Item nolunt e1 sul)vemre ad filiam suam marl -

! [Baluze a corrigé a tort'cermot en: . * [Du Cange hoc verbo. ]
Devetis. Plus loin Devons, lisez Devens. * [Sans doute Oeta.]
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tandam), nec ad iter suum ultra: mare, quod debent. In villa prohibet
“prior ne quis emat racemos, nisi ipse, quod non debet. Ttem de fru-
mento, quod recipiunt in villis ‘suis, ubi non habent nisi Pljoprium
censum. Ttem petit domum Popelini, ubi homines villze ®dificaverunt.
Item conqueritur pro G. Seroart de terra de Montelabo, quam tenent,
pro S. Angﬁco de terra matris su®, quam tenent. Hec est narratio
facti breviter recitati. In nomine sancte et individuze Trinitatis. Amen.
Auditi,a'super hiis utriusque partis. confessionibus, attestationibus, in-
strumentis et allegationibus diligenter inspectis et plenius intellectis,
post renuntiationem et éqllclusioneni ab utraque parte factam, de
prudentum virorum consilio, ‘pi'aedictas quaerelas diffinivimus .senten-
tialiter in hunc modum : In prlmls messiones jam- adJudlcatas homi-
nibus de Brlenum et de Verande et de Bauglaco (fuia nobis constat.de’
donatione et concessione ab eis facta priori, eas. ad_]udlcamus.prlorlve_t
conventui Marciniacensi, non obstante quod adversarius proposuit se
probaturum qilitationem factam domino, cum nihil probav'erit‘et pro—
bation1 facwndae 1pso facto renuntiaverit concludendo super messwm—
bus de Cessmco quia plene non est probatum, de donatione vel con-
cessione sibi facta jam dicto priori et conventui silentium non ponentes.
Nemus del Devons, in quo dominus Sinemuri confessus est se nihil
juris habere, adjudicamus priori’ et. conventui. Nemus . quoque de la
Crai ad_]udlcamus priori et conventui pacifice possidendum, cum de
e_]us possessione nobis facta fuerit plena fides, nec dominus vel ejus
procurator probaverit, [ secundum quod proposuerat?, suum esse. | Jor-'
nalia” ad clausuram castri duntaxat facienda vel solvenda, secundum
. confessionem prioris, adjudicavimus domino .Sinemuri. A levatione
feeni, palez, gallinarum, €t ab exactionibus nummorum nomine occa:
~ sionum, dictum priorem et conventum et homines.ecclesie absolvimus,
cum dominus ‘Simon nullum se jus habere docuerit in pramissis.
Quia vero prior damnum levationum vel .exactionum, quod ‘certa
quantltate estimaverat ; non proba\nt a restltutlone damnorum huJus-

! [Les mots cntre crochets se trouvment dans le cartulau‘e ongmal D, dapres uné

note-de M. Th. Chavot.]-- -~ ..~ - T e

v
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modi-perceptorum dictum: Simonem et procuratorem nomine ejus
duximus absolvendum ,: exceptis messionibus eidem priori et conventui
superius adjudicatis. Item a' clamatione vel declamatione banni e»
1)afte domim Sinemuri facienda in’villa Marciniacensi, quia'dominus,
Simon vel ejus ‘procurator nihil super hoc “probavit, ecclesiam e,
villam Marciniacensem liberam judjcamus. Itema prohibi’éione faciendi
~ operatoria in villa Marcimacensi ex parte domini Sinemuri facienda,
ecclesiam et villam Marciniacensem liberam judicamus. Sed si fiant in
strata pu])licil; ad denuntiationem domim Sinemuri, prior faciat emen-
dari. Ab injuria proposita a priore super clausione ostiorum cellarii,
quia eam factam esse non probavit, dictum Simonem et procuratorem
nomine ejus . duximus absolvendum. Super querelade leida facta a
‘domino Simone et procuratore nomine ejus, cum supér ea mihil
probaverit, priorem et conventum duximus absolvendos. Item' super
questione dé manumortua et dé portagio bladi et de furnis et de tribus
pugnetis et de banno quatuor denariorum, et de hominibus militum
domini et de conductu domini facto, et de percussmne hominum do-
mini facta, ab Uldino monacho, et de mercatore in itinere Vulnerato,
+ et de subventione ad filiam maritandam et ad iter Jeroso]ym]tanum, et
de prohibitione. emendi racemos in villaMarciniacensi, et de frumén‘to
quod remplunt in villis suis, et a querela de terra.de Montalbo pro
G Seroart, et de terra matrls S. Anglici, cum super-hiis aut nihil aut
minus sufficienter probatum fuerit aut confessum; dictum pr101em et
"conventum duximus absolvendos, super hiis dicto domino Sinemuri
et procuratdri nomine ejlis perpetuum silentium iniponentes Super
impetitione facta a domino Simone super domo Popehm qu]a prior
plene docuit domum' donatam fuisse conventui Marciniacensi a domino
Simone, puorem et conventum scntentlahter duximus absolvendos,
dicto SlnlOlll et I)I’OCHI atorl nomlne ejus pel petuum sﬂentlum super
hoc 1mponendo Secundum confessmnem utrlusque partls senten-
tlahter d1c1mus .quod dominus Sinemur: non debet rempere ho-
miries PI‘lOI’lS nec prior | hommes domlm Sinemuri. Super fustigatione
1atronum, ‘cum’’ dominus’ Slmon nec’ asseruerit iec prqbavgl'lt ad se
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pertinere, sententialiter diﬂinimus priorem non Injuriari supér hoc
- domino Sinemuri, etiamsi ad priorem fustigatio nullatenus pertine-
ret, ipsi domino Sinemuri et procuratori nomine, ipsius perpetuum’
super hoc silentium imponentes. Super redditione latronum et eorum
captione ex parte domini Sinemuri infra bannos et extra, sive red-
emptl fuerint a PI‘IOI‘e slve non, et super defensione hominum Marci-
niacensium contra priorem et monachos-a domino Sinemuri facienida,

_ dictum priorem et conventum et homines ville Marciniacensis senten-
tialiter absolvimus, dicto domino Sinemuri 6t procuratori ejus super
hoc' perpetuum .silentium imponentes, cum ipse dominus Simon
vel ejus procurator nec probaverit, nec allegaverit causam vel jus per
quod 1sta ad se possint vel debeant pertiﬁei‘g._Licet enim testes dicant
quod ita debeat esse, tamen cum requisiti ut causam sui testimonii
faciant manifestam, nullam causam pretendant, nisi solmn-tempus, ,
quod non est modus inducenda obligationis, in nullo movet nos, cum’
certum sit villam' Marciniacensem ad ecclesiam Marciniacensem perti-
nere, nec probatum fuerit quod hllJIlS]IlOdl serv1tus vel JllI‘lSdlCth
: 1mp051ta fuerit, vel retenta, vel preescripta, cum preescriptio non fuerit
prop031ta, nec titulus probatus fuerlt, nec etiam al_legatps. Quamv1s, au-
* tem absolutus sit prior, quod non teneatur reddere latrones domino'
Sinemuri, tamen si reddiderit, habet dominus potestatem cbrpora—
liter puniendi, nec prior potest postmodum redditos revocare ; nec om-
nino de eis se intromittere debet prior, nisi de hoc quod dominus
non potest eos deliberare, nec debet sine .consensu prioris, sicut l-
quet ex confessione utriusque partis. Et quia sententia debet fieri in
scriptis-, ecce sententia facta et scripta. Actum apud Abraellam, die
- mercuril post octabas Pentecostes, anno Domlmcae 1ncarnat10ms M° CCo

1

octavo decimo.

'
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-4516. -, -
CHARTA QUA JOHANNES, COMES .CABILONENSIS, SE CONSTITUIT DEFENSOREM ELEEMOSYN.Z
. " QUAM FECIT BERNARDA DE BRECHIE MONASTERIO' CLUNIACENSI APUD CURTEM ; BUFERIE 3
ET BARGESERENS. . R
. P - (D. 258.)

1219, Ego Johannes, ‘comes’ Cabilonensis, omnibus: notum facio, quoil
(. s)mars. oo nstitai melpi'otectorem'et .defensorem de elemosina tenenda quam
Bernarda de Brechie: fecit ecclesie Cluniacensi in perpetuum, scilicet
de omnibus 'quaél habebat apud Curtis et apud Buferies et apud Bar-
geseren,s',. in “omnibus terris, nemoribus, 'pfatis, domibus, aquis, et
rebus aliis de (‘{lia (sic) moyebat hereditas memorata. Hanc elemosinant

' 1‘audlaveru'nt'et sacramento prestito firmaverunt Thomas, filius ejus, et
" Hugo . de Sancto’.Privito, soror Thome et Beatrix!, filia dicte Ber-
narde, ita quod nunquam ‘deinceps in dicta elemosina aliquid recla-
mabunt.. Dominus autem Girodus, abbas Cluniacensis, dedit dicto
Thome xv libras Cluniacenses? et matri ejus xL solidos, et sorori ejus
Beatrici xx v solidos. .Huic.donatiqni et elemosina;, quando facta fuit,
interfuerunt Poncius, decanus de Mésiﬁis,Gui‘chardus;'prior de Chiar-
‘role, Michael, capellanus, et Guillermus, prapositus de Barserem et
praepo‘situs de Tarni. In cujus rei testimonium, presentes [litteras] sigilli
mei munimine roboravi. Actum anno gratis M.CC.XVIII, mensé martio.

y .
‘ o o . 4517.
CHARTA QUA DURANNUS, EPISCOPUS CABILONENSIS, COMPOSITIONEM INTER SE ET -MO-

NACHQS CLUNIACENSES SUPER PROCURATIONE DECANATUUM CLUNIACENSIUM FACTAM,
LAUDAT.

'

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2265, n° 173 ¢op. 125-184; D. 474; E. 337, ccexv.)

1219, mai. Ego Dur[annus], Dei gratia episcopus Cabilonensis, notum facimus :
C universis, quod cum causa verteretur, ex una parte, inter nos et vene-

-

' [Lisez et Beatriz, soror Thome.]— *[Lisez Cluniacensium.]
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rabiles'abbatem. et conventum Clumacensem ‘ex alia, .super procura—
tionibus, quas in locis illis que Cluniacenses appellant decanatus pete-
bamus, in viros venerabiles W.; .prlorem Luiniaci, et magistrum
M.!; archidiacomim Flaviniacensem, compromisimus‘éuper causa sup’ra—
dicta. Qui, -tanquarm’ viri providi et discreti, laboribus et expensm
utriusque partls prov1dere cupientes, de consensu ‘parcium,-pacem re-
formaverunt in modum inferius annotatum : Ego frater W.; humilis

_prior Luniaci, et ego maglstenM archidiaconus Flaviniacensis, notum
facimus - [umver51s 2]: presentlbus et fuzurls quod cum essemus arbitri
electi ad cognoscendum de causa que. vertebatur inter: dominum epi-
scopum Cabilonensem; ex una parte, "et ‘venerabiles abbatem et con- .
ventum Cluniacensem, ex altera, super procurationibus, quas dictus
episcopus petebat in illis locis que Cluniacenses decanatus appellant,
istis videlicet Sancti Jangulfi, Bellimontis, Julliaci, facti dmicabiles
comPOSItores de consensu parcium, cuin nondum constaret nobls de
jure episcopi vel adverse partls amicabiliter componendo ita diximus

- et ordinavimus pro bono pacis, ut .abbas et conventus Cluniacenses :

(darent dicto episcopo centum et 'sexagin'ta libras Divionensis monete,
de q'uiBIiS idem episcopus acquireret sibi. et successoribus suis- reddi-
tus perpetuo possidendos; -ita quod de .cetero- episcopus vel allquls .
successorum suorum, vel ahquls de ecclesia sua, de consensu 1psius in
. dictis locis nullo unquani tempore ahquam Procuratlonem vel ah([uld
nomine procurationis possn petere, vel ecclesiam Cluniacensem super:
- hoc molestare, salvo’ ] jure eplscopah sl quld aliud habet in capeﬂls et
capellanis dictorum locorum, salvo: etlam jure quod habét n parro-
chialibus ecclesiis et prloratlbus n sua diocesi: constitutis. Adjecimus
etiam|, quod si alterutra parcium a predicta composmone unquam in
aliquo resiliret, : incideret in penam centum marcarum solvendalum
illi parti que composmlonem servaret. S1 vero (quod absit!) unquam
contingeret episcopum Cabilonensem super hoc litem movere ;redditus
empti de summa pecunie predicta et suﬁradicta pena centum marca-